

**Промежуточный отчет о финансовом положении
по состоянию на 30 сентября 2015г**

В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2015 года (неаудировано)	31 декабря 2014 года (аудировано)
Активы			
Долгосрочные активы		1 828 045	1 918 579
Основные средства	4	1 689 341	1 918 097
Активы по оценке и разведке			
Нематериальные активы		166	214
Авансы выданные под основные средства		138 538	268
Краткосрочные активы		350 655	2 150 457
Товарно-материальные запасы	5	187 624	1 459 130
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	49 613	484 000
Авансы выданные	7		
Предоплата по корпоративному подоходному налогу			76 747
НДС к возмещению и предоплата по прочим налогам и платежам в бюджет	8	34 955	89 216
Прочие текущие активы		54 757	36 746
Денежные средства и их эквиваленты	9	23 706	4 618
Итого активов		2 178 700	4 069 036
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	10	500 000	500 000
Нераспределенная прибыль		181 271	824 954
Итого капитала		681 271	1 324 954
Долгосрочные обязательства		228 213	147 929
Займы долгосрочные	11	213 996	133 712
Долговая составляющая привилегированных акций	10		
Обязательства по отсроченному налогу		2 368	2 368
Обязательства по выплатам работникам		11 849	11 849
Краткосрочные обязательства		1 269 216	2 596 153
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12	1 122 618	2 063 069
Авансы полученные			
Налог на сверхприбыль к уплате			
Прочие налоги к уплате	13		
Задолженность перед работниками			
Займы текущие	11		336 889
Дивиденды к уплате	10		
Прочие текущие обязательства		113 057	178 774
Обязательства по прочим налогам и платежам		33 541	17 421
Итого обязательств		1 497 429	2 744 082
Итого капитала и обязательств		2 178 700	4 069 036

Финансовый директор

Урманов Ж.С.

Главный бухгалтер

Басенова М.Б.



**Промежуточный отчет о совокупном доходе
по состоянию на 30 сентября 2015г**

В тысячах тенге	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года (неаудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года (неаудировано)
Выручка от реализованной продукции и оказанных услуг	13	2 018 774	3 070 273
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	14	2 328 928	2 498 883
Валовая прибыль		(310154)	571 390
Расходы по реализации	15	136 128	34 726
Общие и административные расходы	16	258 279	536 272
Доход от операционной деятельности			
Финансовый доход			
Финансовые расходы		32 188	78 736
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто			
Прочие доходы		107 105	41 882
Прочие расходы		14 038	16 443
Прибыль до учета подоходного налога		(643683)	(52904)
Расходы по подоходному налогу	17		
Общий совокупный доход за период, за вычетом налогов		(643683)	(52904)
Прибыль на акцию			
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тысячах тенге на акцию)	10		

Финансовый директор

Урманов Ж.С.

Главный бухгалтер

Басенова М.Б.



**Промежуточный отчет о движении денежных средств
по состоянию на 30 сентября 2015г**

В тыс. тенге

	30.09.2015г.	30.09.2014г.
I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	1 813 485	3 444 345
в том числе:		
реализация товаров	1 714 197	3 323 196
предоставление услуг	82 814	53 401
авансы полученные		
вознаграждение		
прочие поступления	16 474	67 748
2. Выбытие денежных средств, всего	1 526 175	2 027 284
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	1 206 345	1 470 584
авансы выданные	3 631	
выплаты по заработной плате	165 006	183 270
выплата вознаграждения по займам	30 203	84 046
корпоративный подоходный налог	(67968)	(1254)
другие платежи в бюджет	147 783	(57012)
прочие выплаты	41 175	347 650
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	287 310	1417061
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего		
в том числе:		
реализация основных средств		
реализация нематериальных активов		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	10 981	11 233
в том числе:		
приобретение основных средств	2 320	136
приобретение нематериальных активов		
приобретение других долгосрочных активов		
прочие выплаты	8 661	11 097
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	(10981)	(11233)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего		
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг		
получение займов		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	257 240	1 414 026
в том числе:		
погашение займов	257 240	1 414 026
выплата дивидендов		
прочие		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	(257240)	(1414026)
Итого: Увеличение (+), уменьшение (-) денег	19 088	(8198)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	4 618	13 087
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	23 706	4 889

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Урманов Ж.С.

Басенова М.Б.

**Промежуточный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 30 сентября 2015г**

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
На 1 января 2014 года (аудировано)	500 000	532 280	1 032 280
Прибыль на период	(52904)	(52904)	
Итого совокупного дохода за период	(52904)	(52904)	
Дивиденды	(400000)	(400000)	
На 30 сентября 2014 года (неаудировано)	500 000	879 376	1 379 376
На 1 января 2015 года (аудировано)	500 000	824 954	1 324 954
Прибыль за период	(643683)	(643683)	
Итого совокупного дохода за период	(643683)	(643683)	
Дивиденды			
На 30 сентября 2015 года (неаудировано)	500 000	181 271	681 271

Финансовый директор

Урманов Ж.С.

Главный бухгалтер

Басенова М.Б.

